
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2010/35540]N. 2010 — 2713
16 JULI 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van

20 december 1995 tot uitvoering van sommige artikelen van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen en van het besluit van de Vlaamse
Regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen

De Vlaamse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20;
Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende de bescherming van water tegen de verontreiniging door

nitraten uit agrarische bronnen, artikel 13, § 6, en 62, § 6 en § 7;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 1995 tot uitvoering van sommige artikelen van het

decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige artikelen van het

decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 mei 2010;
Gelet op advies 48.422/3 van de Raad van State, gegeven op 29 juni 2010, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 60 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 mei 2000 ter uitvoering van sommige
artikelen van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° het BAM : het Methodenboek met bemonsterings- en analysemethodes voor meststoffen, bodem en
diervoeders in het kader van het Mestdecreet, vermeld in artikel 62, § 7, van het Mestdecreet van 22 december 2006,
afgekort het Compendium Bemonsterings- en Analysemethodes in het kader van het Mestdecreet, dat als bijlage bij dit
besluit is gevoegd; ».

Art. 2. In artikel 61 van hetzelfde besluit wordt paragraaf 3 opgeheven.

Art. 3. In artikel 70 van hetzelfde besluit wordt punt 1° vervangen door wat volgt :

« 1° het erkend laboratorium moet voor alle staalnames en analyses ter uitvoering van het Mestdecreet van
22 december 2006, de bepalingen van het BAM naleven; ».

Art. 4. In artikel 72, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

« 2° als vastgesteld wordt dat het erkend laboratorium niet of niet meer voldoet aan de voorwaarden, vermeld in
artikel 70; ».

Art. 5. Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage toegevoegd, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 6. In het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 1995 tot uitvoering van sommige artikelen van
het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen,
het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2004, wordt hoofdstuk XI, dat bestaat uit
artikel 51 tot en met 65, opgeheven.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2010.

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 16 juli 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1

1-
08

-2
01

0 
 




